[bookmark: _GoBack]Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 21» г. Дальнегорска

П Р И К А З

	24 марта 2020 г.
	г. Дальнегорск
	№
	38-од

О переходе на обучение с применением дистанционных технологий

Во исполнение приказов министерства образования Приморского края от 19 марта 2020 года № 342-а «Об организации деятельности образовательных учреждений Приморского края», от 20 марта 2020 года № 350-а «О внесении изменений и дополнений в приказ министерства образования Приморского края от 19 марта 2020 года № 342-а «Об организации деятельности образовательных учреждений Приморского края»», приказа Управления образования администрации ДГО от 23.03.2020 г. №129-а «О внесении изменений и дополнений в приказ Управления образования Дальнегорского городского округа от 19 марта 2020 года № 121-а «О дополнительных мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Организовать для обучающихся 1 – 11 классов переход на обучение с применением дистанционных образовательных технологий с 01.04.2020 года на основании личного письменного заявления родителей (законных представителей).

3. Назначить ответственным за организацию перехода на обучение с использованием дистанционных образовательных технологий на уровне начального общего образования Лютову Л.Н.,  на уровне основного и среднего общего образования Калинину Н.Ю., заместителя директора по учебной работе.
4. Утвердить график проведения учебных занятий на период дистанционного обучения.
	1 смена
	2 смена

	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена
	Урок
	Начало
	Окончание
	Перемена

	1
	8.10
	8.40
	10 мин
	1
	12.10
	12.40
	10 мин

	2
	8.50
	9.20
	10 мин
	2
	12.50
	13.20
	10 мин

	3
	9.30
	10.00
	10 мин
	3
	13.30
	14.00
	10 мин

	4
	10.10
	10.40
	10 мин
	4
	14.10
	14.40
	10 мин

	5
	10.50
	11.20
	10 мин
	5
	14.50
	15.20
	10 мин

	6
	11.30
	12.00
	10 мин
	6
	15.30
	16.00

	7
	12.10
	12.40

5. Педагогам осуществлять обучение в дистанционном режиме согласно действующему утвержденному расписанию в соответствии с учебной нагрузкой на 2019-2020 учебный год.
6. Учителям-предметникам обеспечить:
6.1 ведение учета результатов образовательного процесса на образовательной платформе «Сетевой город. Образование»;
6.2 внесение соответствующих корректировок в рабочие программы (КТП) в части применяемых технологий обучения, форм текущей аттестации.
6.3 организацию учебных занятий, консультаций, вебинаров и т.п. с использованием следующих образовательных ресурсов: «Сетевой город. Образование», «Российская электронная школа», «Учи.ру», «Яндекс. Учебник», «Я-класс», что позволит избежать излишней перегруженности учеников и родителей в части регистрации на платформах.
7. Классным руководителям:
7.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ с применением дистанционных технологий, ознакомить с расписанием занятий, графиком их проведения.
7.2. организовать ежедневный мониторинг обучающихся, приступивших к занятиям с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по форме.
	Дата
	Класс
	Количество приступивших к обучению
	Фамилии учеников, не приступивших к занятиям, причины

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.  директора  школы 							Саможенов Э.В.

С приказом ознакомлены:

	ФИО
	подпись
	дата
	ФИО
	подпись
	дата

	Калинина Н.Ю.
	______
	_____2020
	Иркова С.Н.
	_______
	____2020

	Дербин М.Н.
	______
	_____2020
	Воробьева Н.А.
	_______
	____2020

	Мельникова Т.В.
	______
	_____2020
	Казарина Л.А.
	_______
	____2020

	Олейник А.А.
	______
	_____2020
	Каргина Г.П.
	_______
	____2020

	Потаскуева Т.М.
	______
	_____2020
	Лешкова В.В.
	_______
	____2020

	Устинова Л.В.
	______
	_____2020
	Хибченко О.В.
	_______
	____2020

	Нелаева К.П.
	______
	_____2020
	Стаценко Н.А.
	_______
	____2020

	Веселова И.В.
	______
	_____2020
	Двужильный Г.В.
	_______
	____2020

	Торопцева С.Д.
	______
	_____2020
	Кадочникова М.Л.
	_______
	____2020

	Мухамеджанов А.Р.
	______
	_____2020
	Язвенко Т.Н.
	_______
	____2020

	Черноморцева Е.В.
	______
	_____2020
	Щукина О.В.
	_______
	____2020

	Якимук И.А.
	______
	_____2020
	Костина О.В.
	_______
	____2020

	Курсинова Е.А.
	______
	_____2020
	Лютова Л.Н.
	_______
	____2020

	Масалытина С.Н.
	______
	_____2020
	Науменко Г.П.
	_______
	____2020

	Семенько Н.С.
	______
	_____2020
	Шипилова Е.А.
	_______
	____2020

	Паньшина А.В.
	______
	_____2020
	Фертикова Е.Н.
	_______
	____2020